
令和６年９月４日 
会員各位 

鹿児島市薬剤師会  会 長 谷口 欣平 
産業保健委員会 委員長 陳尾 祐介 

 
令和６年度「第２回鹿児島市薬剤師会産業保健研修会」開催のご案内 

日本薬剤師研修センター認定講座（１単位申請中） 
 
時下、皆様方にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

かねてより当会の事業運営につきまして、各団のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

当会では「産業保健委員会」を新設し、今年度から、はたらく世代の健康支援として「大腸がん検査支援モデ

ル事業」を鹿児島市薬剤師会と鹿児島市医師会が共同で実施することになりました。それに伴い、８月と９月の

２回シリーズで研修会を開催しております。８月に開催した第1回産業保健研修会には、現地開催にもかかわら

ず、たいへん多くの薬剤師の先生方にご参加いただき、また、南日本新聞にも記事を掲載していただきました。 

疾患の特性上、薬剤師の対応能力が求められるため、本事業に参加するためには、少なくともどちらかの研修

会を必ずご受講いただくことが参加の条件となります。未受講の先生方は、ぜひ今回の研修会にご参加いただき

ますようお願い申し上げます。また、１回目に受講いただいた先生方も１回目と内容が異なりますので２回とも

受講をお勧めいたします。ご受講後、参加申込兼同意書をお渡しいたしますのでご確認ください。 

受講をご希望の方は、９月２１日(土)までに下記の申込フォームよりお申し込みください。申込フォームに必

要事項をご登録後、登録内容確認メールが自動送信されます。確認メールが届かない場合は、９月２４日(火)ま

でに鹿児島市薬剤師会事務局(TEL: 204-7310)へご連絡いただきますようお願い致します。 

※遅刻早退に関しては研修受講単位の申請は出来かねますので、ご了承ください。 

 

記 
1. 日時：令和６年９月２５日（水） １９：３０〜２１：００ 

2. 場所 ：鹿児島市医師会館 ３Ｆ大会議室（鹿児島市加治屋町3-10） 

※会館の駐車場に駐車はできませんので、公共交通機関か近隣のコインパーキングに駐車されますよ 

うお願いいたします。 

3. 内容：『科学的根拠に基づいたがん検診について』 

公益財団法人鹿児島県民総合保健センター 所長 桶谷 薫 先生 

   4．受講料：市薬会員は受講料無料 

※鹿児島市薬剤師会の非会員の方は受講はできますが、大腸がん検査事業に参加するためには鹿児島市薬

剤師会にご入会いただきますようお願いいたします。 

 

 

 

 

 

5.共  催 ：公益社団法人鹿児島市薬剤師会・公益社団法人鹿児島市医師会 

 

6.申込方法：左記のQRコードまたはURLよりお申込み

ください。申込期限：令和６年９月２１日(土) 

 

 

 

 

以上 

 集合研修申込フォーム 

 

鹿児島市薬剤師会会員以外の方で、研修受講単位を希望される場合は受講料3,000円が必要となりますので、

希望される方は９月２３日(月)までに下記口座にお振込みをお願い致します（振込手数料はご負担くださ

い。）研修会への参加・不参加問わず返金は致しかねます。なお、期日までに入金が確認できない場合は研修

受講単位の付与は行えませんのでご了承ください。  

【振込先】鹿児島銀行鴨池支店 （普通）１１３３２５５ 公益社団法人鹿児島市薬剤師会 
※入金確認のため、振込人名欄のお名前の前に０９２５と必ず付け加えて頂きますようお願いいたします。 

 例：０９２５シヤクハナコ 
  

 

https://x.gd/1HHCQ 


